
BESLUIT VAN HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN Kenmerk Delfland: 1364824
HOOGHEEMRADEN Pagina 1 van 2

Aantal biilaqen: 1
Steller: M.M.Houdé (PMB/PTO)

in mandaat genomen door de secretaris-directeur
onderwerp: Projectplan Kadeonderhoud Oude Leedeweg 43 en 45
te in de gemeente Pijnacker Nootdorp

Telefoonnummer: 0654650377
Model: 20130905 BIM S-D
Paraaf sectorhoofd WB:

Hoogheemraadschap van

Delfland

Gezien het positieve advies van team R&P (kenmerk DMS#1364227),

BESLUIT:

Korte procedure
1. Het projectplan Kadeonderhoud Oude Leedeweg 43 en 45 te Pijnacker-Nootdorp in de 

gemeente Pijnacker-Nootdorp vast te stellen.

Aldus besloten te Delft, op 7 O ■, i ■ ‘

Dijkgraaf en Hoogheemraden van Delfland, 
namens deze,
de plv. Secretaris-Directeur,

Bevoegdheid secretaris-directeur: art. 10 D&H-besluit 18 augustus 2015 (kenmerk 1205606) + 
Uitvoeringsregeling juridische bevoegdheden.
Bevoegdheid plv. secretaris-directeur: art. 6 juncto 12 Mandaatbesluit Delfland + hiervóór genoemde 
uitvoeringsregeling.



Kenmerk Delfland: 1364824 
Pagina 2 van 2___________

Toelichting op het besluit in mandaat 

Korte toelichting op project

De regionale kering ter plekke van de projectplanlocatie maakt samen met enkele andere 
vaarten deel uit van een ca. 10 km lange binnenboezemsysteem van de polder Berkel, met 
een peil van -2,66 m NAP. Deze binnenboezem verzorgt de afwatering van de diepere 
omliggende polders van Berkel en Rodenrijs, waarbij deze weer afwatert op de Schie (boezem 
van Delfland).

Dit projectplan behandelt de wijziging van een regionale waterkering langs de Oude Leedeweg 
43/45 te Pijnacker-Nootdorp. Deze locatie valt onder het project Beheer Groot Onderhoud 
(BGO) Berkel, waarbij de groene kade weer op hoogte wordt gebracht door klei aan te 
brengen. Daarnaast moet ter plekke van de op te hogen groene kade een inlaat worden 
hersteld om het achterliggende water van vers water te voorzien en op peil te houden.

Beleid en regelgeving
Waterwet
Voor het aanleggen en wijzigen van waterstaatswerken in de polder van Berkel is een 
projectplan vereist als bedoeld in artikel 5.4 van de Waterwet, waarin ten minste een 
beschrijving van het werk staat, de wijze waarop het werk wordt uitgevoerd en een 
beschrijving van de treffen voorzieningen om de nadelige gevolgen van de uitvoering van het 
werk ongedaan te maken of te beperken.

Inspraakverordening Delfland 2011
Vanwege de kleine impact op de waterstaatkundige situatie en de kosten is op de 
voorbereiding van dit projectplan de Inspraakverordening Delfland 2011 niet van toepassing.

Waterbeheerolan 2016-2021
Delfland heeft in het Waterbeheerplan 2016-2021, het strategisch werkplan van Delfland, de 
doelen en maatregelen voor de periode 2016-2021 vastgelegd. Het project draagt bij aan de 
doelstellingen van de Waterwet, de provinciale Waterverordening Zuid-Holland en het 
Waterbeheerplan 2016-2021. Het gaat om het verbeteren van de kade en een inlaat.

Keur en Beleidsregels Delfland
De volgende beleidsregels van Delfland zijn van toepassing:

• Beleidsregel veendijken 2008
• Beleidsregel Medegebruik regionale keringen
• Beleidsregels kunstwerken in wateren

Het technisch ontwerp van het kadeontwerp, de wijziging van het waterstaatswerk en het 
wijzigen van de inlaat voldoen of wijken gemotiveerd af van de beleidsregels. De afwijkingen 
zijn besproken en geaccordeerd door team Regulering en
Planadvisering. De afwijkingen betreffen een verlegging van de kering en het verbeteren van 
de inlaat door de kering heen.

Bekendmaking
Het besluit wordt bekendgemaakt door kennisgeving van de zakelijke inhoud daarvan in het 
digitale Waterschapsblad. In de publicatie wordt vermeld dat projectplan 6 weken ter inzage 
wordt gelegd en dat belanghebbenden in die periode een bezwaarschrift kunnen indienen.

Op het besluit tot vaststelling van het projectplan is de Crisis- en Herstelwet van toepassing. 
Dit houdt een wettelijke beperking in van de beroepsmogelijkheden bij de rechtbank.

Bijlagen
Aan dit besluit in mandaat zijn de volgende bijlagen gehecht:

1. Projectplan Kadeonderhoud Oude Leedeweg 43 en 45 Gemeente Pijnacker- 
Nootdorp.


